
Mit der Stadt Hohenmölsen und den Ortschaften Webau, Werschen und Zembschen

Nr.: 10 Jahrgang 15 30. September 2005

der Stadt Hohenmölsen

Amtsblatt

Mittwoch, 12.10.2005
 18.00 Uhr Das Agricolagymnasium stellt sich vor

Donnerstag, 13.10.2005
 18.00 Uhr Das Agricolagymnasium stellt sich vor

Vorschau
Samstag, 05.11.2005
 19.00 Uhr 6. Stadtball Hohenmölsen
  mit der AVION-Showband

Sonntag, 27.11.2005
 20.00 Uhr Weihnachts-Gala
  mit Chris & Claudia Roberts, Inka, Tommy Steiner,
  Muck und Lara

Mittwoch, 07.12.2005
 19.30 Uhr Musikantenparade zur Weihnachtszeit
  mit Judith & Mel, Margitta und ihre Töchter,
  Oliver Thomas und die Hainich Musikanten

Samstag, 31.12.2005
 20.00 Uhr SILVESTERPARTY 
  im Bürgerhaus mit der Band „MIX UP“

+++ Die Preislisten der Tombola zur 925-Jahrfeier finden Sie auf den Seiten 5-10 +++
+++ Das Programm zum 12. Kinder-, Stadt- und Vereinsfest am 3.10.2005 finden Sie auf Seite 12 +++



Seite 2 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Amtlicher Teil

Sehr geehrte Einwohner
von Hohenmölsen-Südhang und Jaucha!

Obwohl die Stadt Hohenmölsen mit Beschluss des Stadtrates vom 19. Okto-
ber 1995 aus dem Abwasserzweckverband „Oberes Rippachtal“ ordnungsgemäß 
ausgetreten ist und damit seit dem 01.01.1997 Mitglied im Abwasserzweckver-
band Saale-Rippachtal ist, „das beweist auch die derzeitig gültige Satzung vom 
„Oberen Rippachtal“ aus dem Jahre 2000“, beabsichtigt der Zweckverbands-
vorsitzende, Herr Hans Püschel, Gebührenbescheide an Sie zu verschicken. 
Dafür wiederum gibt es keinerlei Rechtsgründe.

Das begründet sich hauptsächlich wie folgt:
Gebührenbescheide erhalten nur dann eine Rechtsgültigkeit, wenn durch den 
Entsorger („Oberes Rippachtal“) das Schmutzwasser abgenommen und im 
Klärwerk gereinigt wird. Das heißt konkret, wenn für Sie Gebühren entstehen 
sollen, muss auch eine Leistung erbracht worden sein.

Sollte in den nächsten Monaten der Abwasserzweckverband an Sie Gebüh-
renbescheide verschicken bitte ich Sie, mir das unverzüglich anzuzeigen. Wir 
werden Sie dann sofort bei der Erarbeitung von Widerspruchsbescheiden 
unterstützen.

Hochachtungsvoll
gez. von Fintel
Bürgermeister

Bürgermeister / Hauptamt

Rechtsverordnung
der Stadt Hohenmölsen über das Offenhalten von Verkaufsstellen

am 3. Oktober 2005 „Tag der Deutschen Einheit“,
aus Anlass des 12. Hohenmölsener Stadt-, Kinder- und Vereinsfestes

Auf Grund des § 14 Abs. 1 der Neufassung des Gesetzes über den Ladenschluss 
vom 28.11.1956 (BGBl. I Seite 875), zuletzt geändert in der Bekanntmachung 
der Neufassung vom 02. Juni 2003 BGBl. I S. 744) i.V.m. der lfd. Nr. 4.7.5 der 
Anlage zu § 1 der Verordnung über die Regelung von Zuständigkeiten im Im-
missions-, Gewerbe- und Arbeitsschutzrecht sowie in anderen Rechtsgebieten 
(ZustVO) vom 14. Juni 1994 (GVBI. LSA S. 636) zuletzt geändert durch Art. 
4 Abs. 2 des Gesetzes zur Fortentwicklung der Verwaltungsgemeinschaft 
und zur Stärkung der gemeindlichen Verwaltungstätigkeit vom 13. Nov. 2003 
(GVBI. LSA S. 318) wird verordnet:

§ 1
Aus Anlass des traditionellen 12. Hohenmölsener Stadt-, Kinder- und Ver-
einsfestes am 3. Oktober 2005 „Tag der Deutschen Einheit“ dürfen in der 
Innenstadt von Hohenmölsen alle Verkaufstellen in der Zeit von 13.00 Uhr 
bis 18.00 Uhr geöffnet sein. Das Innenstadtgebiet im Sinne dieser Rechts-
verordnung wird begrenzt auf folgende Straßenzüge: Markt, Marienstraße, 
Rathausgasse, Mittelstraße, Altmarkt, Herrenstraße, Ernst-Thälmann-Straße 
bis Einmündung Dr. -Walter-Friedrich-Straße, Mauerstraße, Goethestraße bis 
Polizeirevierstation, Badergasse, August-Bebel-Straße bis Einmündung Cla-
ra-Zetkin-Straße, Friedensstraße, Bahnhofstraße ab Zufahrt Franz-Spiller-Platz 
bis Marienstraße.

§ 2
Die Vorschriften des § 17 der Neufassung des Gesetzes über den Ladenschluss 
und die Bestimmungen des Arbeitszeitgesetzes vom 06. Juni 1994 (BGBl. I
S. 1170, 1171), zuletzt geändert durch Artikel 4b des Gesetz vom 24. De-
zember 2003 (BGBl. I S 3002, 3005), des Jugendarbeitsschutzgesetzes vom 
2. April 1976 (BGBl. I S. 965), zuletzt geändert durch Artikel 38a des Gesetzes 
vom 24. Dez. 2003 (BGBl. I S. 2954, 2992) und des Mutterschutzgesetzes in 
der Neufassung vom 20. Juni 2002 (BGBl. I S. 2318) zuletzt geändert durch 
Artikel 32 des Gesetzes vom 24. Dez. 2003 sind zu beachten.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit dem Tage ihrer Verkündung in Kraft.

gez. von Fintel
Bürgermeister

Stadtratsbeschlüsse

Veröffentlichung der Beschlüsse
des Bau- und Vergabeausschusses des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen

Beschluss BVA Nr. IV./19/2005 vom 23.08.2005
Beschluss zur Förderung von Einzelmaßnahmen im Sanierungsgebiet „Innen-
stadt“ Hohenmölsen, August-Bebel-Straße 7 (Ordnungsmaßnahme)

Beschluss BVA Nr. IV./20/2005 vom 23.08.2005
Beschluss zur Förderung von Einzelmaßnahmen im Sanierungsgebiet „Innen-
stadt“ Hohenmölsen, Zeitzer Straße 6 (Ordnungsmaßnahme)

gez. Lorenz
amt. Amtsleiterin Stadtbauamt

Treffen aller Ehemaligen
In letzter Zeit äußern viele ehemalige LPG Angehörige (ob Mitglieder, 
Saisonkräfte oder sonstige Helfer) aus dem Bereich Hohenmölsen-
Großgrimma den Wunsch, sich wieder einmal zu treffen.
Wir haben daher vor, uns am

Samstag, dem 29.10.2005, um 19.00 Uhr

– Einlass 18.00 Uhr – im Gasthof Jaucha (ehem. LPG Gasthof) einzu-
finden. Veranstalter dieser Zusammenkunft sind alle Teilnehmer.

Wir wollen uns ganz zwanglos unterhalten, evtl. einige Neueinrichter 
und Gesellschafter zu Wort kommen lassen und nicht zuletzt ein schönes 
Abendbuffet einnehmen.
Aus organisatorischen Gründen sollten sich alle Interessenten – mit 
Partner – ab sofort, spätestens aber bis Montag, dem 24. Oktober 2005 
beim Teppichprofi, Marcel Finkas, Hohenmölsen-Jaucha, Dobergaster 
Straße 10, Tel.: 034441 / 2 00 11, anmelden.

gez. Finkas, Reichardt, Blättner



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 3

Amtlicher Teil

Offenlegung
gemäß § 12 Abs. 3 Vermessungs- und Geoinformationsgesetz 

Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.09.2004 
(GVBI. LSA S. 716)

Für alle Flurstücke und Gebäude der
 Gemarkung Hohenmölsen, 
 Flur(en) 1-18
in  Hohenmölsen
  Ortsname
wurden die Nachweise des Liegenschaftskatasters aus Anlass einer um-
fangreichen Erneuerung verändert. Das Landesamt für Vermessung und 
Geoinformation Sachsen-Anhalt hat

das Liegensch aftsbuch und die Liegenschaftskarte hinsichtlich der Angaben 
zur tatsächlichen Nutzung ergänzt und aktualisiert.

Allen beteiligten Eigentümern, Erbbauberechtigten und Nutzungsberechtigten 
werden die Veränderungen durch die Offenlegung bekanntgemacht.
Die Liegenschaftskarte und das Liegenschaftsbuch werden in der Zeit

vom 10.10.2005 bis 09.11.2005
in den Diensträumen des Landesamtes für Vermessung und Geoinformation 
Sachsen-Anhalt Donaliesstraße 17 in 06712 Zeitz während der
Besuchszeiten:
 Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00-13.00 Uhr
 Dienstag 8.00-18.00 Uhr
 Freitag 8.00-12.00 Uhr
zur Einsicht ausgelegt.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen die Angaben, welche durch die Veränderung in die Liegenschaftskarte 
und in das Liegenschaftsbuch übernommen worden sind, kann innerhalb eines 
Monats nach Ablauf der oben angegebenen Offenlegungsfrist Klage eingelegt 
werden. Die Klage ist schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten 
der Geschäftsstelle beim Verwaltungsgericht Halle, Thüringer Straße 16, 06112 
Halle (Saale) einzulegen.

Im Auftrag
gez. Reinhard Melchrick

Landesamt für Vermessung und Geoinformation Sachsen-Anhalt

Offenlegung
gemäß § 12 Abs. 3 Vermessungs- und Geoinformationsgesetz 

Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.09.2004 
(GVBI. LSA S. 716)

Für alle Flurstücke und Gebäude der
 Gemarkung Hohenmölsen,
 Flur(en) 7-9 und 15-17
in  Hohenmölsen
  Ortsname
wurden die Nachweise des Liegenschaftskatasters aus Anlass einer um-
fangreichen Erneuerung verändert. Das Landesamt für Vermessung und 
Geoinformation Sachsen-Anhalt hat

das Liegenschaftsbuch und die Liegenschaftskarte hinsichtlich der Angaben zu 
den Ergebnissen der amtlichen Bodenschätzung ergänzt und aktualisiert

Das Gebiet ist in der beigefügten Übersichtskarte gekennzeichnet (siehe unten).

Allen beteiligten Eig entümern, Erbbauberechtigten und Nutzungsberechtig-
ten werden die Veränderungen durch die Offenlegung bekanntgemacht. Die 
Liegenschaftskarte und das Liegenschaftsbuch werden in der Zeit

vom 10.10.2005 bis 09.11.2005
in den Diensträumen des Landesamtes für Vermessung und Geoinformation 
Sachsen-Anhalt Donaliesstraße 17 in 06712 Zeitz während der
Besuchszeiten:
 Montag, Mittwoch, Donnerstag 8.00 -13.00 Uhr
 Dienstag 8.00 -18.00 Uhr
 Freitag 8.00 -12.00 Uhr
zur Einsicht ausgelegt.

Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen die Angaben, welche durch die Veränderung in die Liegenschaftskarte 
und in das Liegenschaftsbuch übernommen worden sind, kann innerhalb eines 
Monats nach Ablauf der oben angegebenen Offenlegungsfrist Klage eingelegt 
werden. Die Klage ist schriftlich oder zur Niederschrift des Urkundsbeamten 
der Geschäftsstelle beim Verwaltungsgericht Halle, Thüringer Straße 16, 06112 
Halle (Saale) einzulegen.

Im Auftrag
gez. Reinhard Melchrick

Gemarkung Hohenmölsen

15

16

17

78

9

Gemarkung Hohenmölsen

15

16

17

78

9



Seite 4 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Die in diesem Teil geäußerten Meinungen und Beiträge müssen nicht mit der Meinung der Redaktion 
übereinstimmen.Nichtamtlicher  Teil

Die Kirchengemeinden Hohenmölsen geben bekannt

Evangelische Kirchengemeinde Katholische Kirchengemeinde

 Gottesdienste in den verschiedenen Kirchen

Erntedankfest 03. Okt. 10.15 Uhr Hohenmölsen
  14.00 Uhr Göthewitz, mit Feier des
   Heiligen Abendmahles
Bitte die Erntedankgaben bis zum Samstag ins Gemeindehaus bringen. Danke!
20. So. n. Trinitatis 09. Okt. 17.00 Uhr!!! Teuchern
   Ordinationsgottesdienst für
   Pfarrer Matthias Keilholz sowie
   Einführung in die Projektpfarrstelle
   anschließend Empfang im Gemein-
   dezentrum Luckenau
21. So. n. Trinitatis 16. Okt. 10.15 Uhr Jaucha
22. So. n. Trinitatis 23. Okt. 10.15 Uhr Hohenmölsen
23. So. n. Trinitatis 30. Okt. 10.15 Uhr Zembschen
Reformationstag 31. Okt. 10.00 Uhr Zeitz, Michaeliskirche
   Gemeinsamer Gottesdienst und
   Einweihung des neuen Gemein- 
   dezentrums

Treffpunkte im Gemeindehaus

Der Mütterkreis trifft sich am Mittwoch!, den 12. Oktober um 19.00 Uhr.

Frauenhilfe-Treff (Seniorlnnenkreis) am 12. Oktober um 14.30 Uhr

Frauenklönabendstermin wird noch bekanntgegeben (Das ist eine Gruppe 
von Frauen, die über alles Mögliche ins Gespräch kommen. Auch hier sind 
immer wieder neugierige Frauen eingeladen.!!!)

Junge Gemeinde mittwochs ab 18.00 Uhr.

Konfirmandenfreizeit in Thalwinkel vom 19.-22.Oktober 

Konfitreff am 6. Oktober 17.00 Uhr in Stößen (Bitte im Pfarrhaus 
Hohenmölsen melden, damit wir die Fahrt organisieren können.

Kindertreff (Christenlehre) ist jeden Freitag ab 15.30 Uhr 
Da können alle (!) Kinder kommen!

Flötenkreis mittwochs ab 16.00 Uhr

Gesprächskreis: „Glaube, Kirche und Religion“ am 25. Oktober 
(das ist ein Mittwoch!!!) 19.30 Uhr im Gemeindehaus. 
(Hier treffen sich u.a. Menschen, die nicht in der Kirche sind, 
aber sich über Glaube, Kirche und Religionen informieren wollen.)

Konzerte
Am 3. Oktober um 15.00 Uhr in der evangelischen Stadtkirche St.Peter 

Hohenmölsen Herbstkonzert mit dem Stadtchor „Lyra“ e.V. 
Hohenmölsen und Mandolinenorchester Hohenmölsen

Möchten Sie sich oder Ihr Kind taufen lassen, wissen aber nicht wie? Dann 
informieren Sie sich doch einmal? Antworten können gefunden werden! 

Anmeldungen werden im Pfarrhaus entgegengenommen.

Haben Sie dieses Jahr schon Ihren Gemeindebeitrag bezahlt? Wenn nicht, 
lassen Sie sich bitte freundlich dann erinnern? Der Gemeindebeitrag ist zu 

100% für unsere Gemeindearbeit vorgesehen. Danke.

Öffnungszeiten des Gemeindebüros
für den Pfarrbereich Hohenmölsen, Altmarkt 10 

donnerstags, 8.00 Uhr bis 15.00 Uhr, Tel. 034441 22910

Die katholische Kirchengemeinde 
Hohenmölsen/Teuchern lädt ein:

Danken sagt: Nichts ist selbstverständlich
  Danken kommt von „denken“!
  Wer denkt, baut Brücken der Liebe

Allen möchten wir danken, die zum Erntdankfest mit der
Lebensmittel-Paket-Aktion

Notleitenden und armen Personen und Familien in und um Novi Travnik 
in Bosnien geholfen haben. Ihnen allen einen herzlichen Dank.

27. Sonntag im Jahreskreis:   Sonntag, 2.10.2005:
 08.00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

Dienstag, 4.10.2005:
 14.00 Uhr Die sudetendeutsche Landsmannschaft begeht den
  Tag der Heimat im Ägidienhaus Hohenmölsen

28. Sonntag im Jahreskreis:   Sonntag, 9.10.2005:
 08.00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

Mittwoch, 13.10.2005:
 13.30 Uhr Senioren-Nachmittag in Hohenmölsen
  Abfahrt des Kirchenbullis in Teuchern 13.00 Uhr

29. Sonntag im Jahreskreis:   Sonntag, 16.10.2005:
 08.00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

30. Sonntag im Jahreskreis:   Weltmissionssonntag: Sonntag, 23.10.2005:
 08.00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10.00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

Dienstag, 25.10.2005:
 19.30 Uhr Kolpingsabend in Hohenmölsen:
  Referent: Dr. Kahl
  Thema: Patientenverfügung

31. Sonntag im Jahreskreis:   Sonntag, 30.10.2005:
 09.30 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen
  mit anschließendem Kirchencocktail
 16.00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
  mit anschließendem Kirchencocktail



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 5

Nichtamtlicher Teil

Die 25 Hauptpreise der Tombola
 1. Preis Pkw-VW Fox 18547
 2. Preis Fernsehgerät 05849
 3. Preis Reisegutschein 19703
 4. Preis Hotelgutschein 04975
 5. Preis Quad 13763
 6. Preis Kette 19134
 7. Preis Reisegutschein 00291
 8. Preis Gutschein 13727
 9. Preis Fernsehgerät 07490

 10. Preis Bike 18697
 11. Preis Waschmaschine 12293
 12. Preis Gutschein/Autozubehör 16673
 13. Preis Gutschein/Bekleidung 04130
 14. Preis Gutschein/Bekleidung 04017
 15. Preis Armbanduhr 16305
 16. Preis Gutschein/Bekleidung 04101
 17. Preis DVD-Player 18348
 18. Preis Wandregulator 07469

 19. Preis Kaffeeservice 12252
 20. Preis Digitalkamera 18658
 21. Preis Staubsauger 17806
 22. Preis Armbanduhr 12042
 23. Preis Kartenhandy 06494
 24. Preis Videorecorder 07480
 25. Preis Autorennbahn 15360

Angaben ohne Gewähr

Jubiläumsfestwoche zur 925-Jahrfeier von Hohenmölsen 2005



Seite 6 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
682 Gutschein 00004
565 Gutschein 00018
321 Autopflegeset 00047
280 T-Shirt 00068
93 Tassen 00075
795 Gutschein 00093
185 Gutschein 00110
750 Gutschein 00113
771 Gutschein 00115
639 Schnaps 00121
313 Pflegeset/Auto 00135
348 Geschenkpackung 00137
859 Rotwein 00150
378 Wetterwarte 00179
769 Gutschein 00190
377 Wetterwarte 00277
56 Reisewecker 00290
35 Regenschirm 00306
700 Gutschein 00311
747 Gutschein 00353
182 Gutschein 00398
924 Körperlotion 00470
114 Ohrstecker 00485
59 Radio 00490
214 Reiseatlas 00504
630 Schnaps 00526
310 Basecap 00531
756 Gutschein 00550
218 Gutschein 00560
390 Tasse mit Innhalt 00572
197 Gutschein 00607
34 Regenschirm 00614
550 Gutschein 00638
350 Gutschein 00650
604 Topflappen 00671
874 Rotwein 00678
720 Gutschein 00693
664 Gutschein 00695
755 Gutschein 00697
320 Autopflegeset 00706
333 Badetasche 00725
704 Gutschein 00728
53 Reisewecker 00769
220 Gutschein 00781
730 Gutschein 00859
640 Gutschein 00994
240 Windjacke 01056
341 Umhängetasche 01058
740 Gutschein 01068
76 Gutschein 01086
152 Pflegeset 01089
467 Geschenkset 01096
270 Schreibmappe 01146
625 Zollstock 01163
828 Biergeschenkpackung 01189
685 Gutschein 01193
593 Jahreskarte/Mondsee 01218
156 Mobiltelefon 01231
517 Geschenkset 01244
117 Ohrstecker 01319
876 Weißwein 01320
434 Teppich 01329
666 Gutschein 01370
287 Fahrrad-Werkzeug 01376
127 Krawattenhalter 01383
601 Deckchen 01440
27 Reisegutschein 01462
764 Gutschein 01464
345 Wandkonsole 01477

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
402 Autowäsche 01495
534 Buch 01499
636 Schnaps 01519
219 Gutschein 01582
308 Basecap 01586
825 Biergeschenkpackung 01778
745 Gutschein 01784
347 Reisefön 01810
881 Weißwein 01830
104 Kette 01838
439 Gutschein 01858
259 Stockschirm 01906
369 Gutschein 01918
231 Gutschein 01923
281 T-Shirt 01932
849 Biergeschenkpackung 01959
174 CD 01967
655 Gutschein 01983
464 Geschenkset 01984
495 Gutschein 02015
852 Biergeschenkpackung 02032
853 Biergeschenkpackung 02039
314 Pflegeset/Auto 02041
618 Mütze 02046
760 Gutschein 02060
781 Gutschein 02064
28 Reisegutschein 02094
293 Zinnbecher 02102
712 Gutschein 02117
211 Werkzeugset 02118
201 Gutschein 02121
441 Gutschein 02127
410 Gutschein 02143
635 Schnaps 02168
312 Pflegeset/Auto 02171
563 Gutschein 02214
834 Biergeschenkpackung 02220
309 Basecap 02222
359 Gutschein 02230
106 Kette 02249
216 Serviettenringe 02252
77 Gutschein 02272
373 Warndreieck 02273
575 Gutschein 02279
137 Brosche 02284
751 Gutschein 02300
731 Gutschein 02309
81 Parfüm 02310
232 Gutschein 02316
254 Stockschirm 02325
407 Gutschein 02340
728 Gutschein 02372
624 Zollstock 02382
848 Biergeschenkpackung 02388
561 Gutschein 02393
353 Gutschein 02420
375 Verbandskasten 02423
658 Gutschein 02427
539 Gutschein 02433
95 Tassen-u.Speiseservice 02436
463 Geschenkset 02481
548 Gutschein 02490
85 Menage 02501
334 Badetasche 02503
846 Biergeschenkpackung 02511
493 Gutschein 02512
777 Gutschein 02516
838 Biergeschenkpackung 02517
78 Tragetasche 02522  

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
622 Zollstock 02527
83 Schirm 02545
339 Badetasche 02555
257 Stockschirm 02591
529 Buch 02593
688 Gutschein 02612
476 Gutschein 02617
715 Gutschein 02623
690 Gutschein 02631
802 Gutschein 02632
397 Wecker 02662
631 Schnaps 02683
717 Gutschein 02718
296 CD 02743
391 Tasse mit Innhalt 02753
301 Basecap 02756
920 Tagescreme 02778
302 Basecap 02793
586 Gutschein 02797
116 Ohrstecker 02823
209 Wecker 02827
447 Gutschein 02848
915 Stadtbeutel mit Inhalt 02850
525 Buch 02855
80 Parfüm 02868
107 Kette 02876
405 Gutschein 02909
99 Gutschein 02945
792 Gutschein 02955
389 Tasse mit Innhalt 02958
545 Gutschein 02971
30 Regenschirm 02973
919 Schale 02980
591 Jahreskarte/Mondsee 02984
858 Rotwein 03087
74 Gutschein 03204
338 Badetasche 03328
181 Gutschein 03338
759 Gutschein 03365
86 Menage 03382
559 Gutschein 03384
39 Rucksack 03427
668 Gutschein 03483
177 Gutschein 03490
471 Gutschein 03513
149 Gutschein 03516
500 Reparaturset/Parkett 03521
566 Gutschein 03523
286 Taschenrechner 03530
63 Massagebürste 03535
46 Rucksack 03625
437 Gutschein 03754
283 Brieföffner 03761
785 Gutschein 03804
504 Cockpit-Spray 03815
589 Jahreskarte/Mondsee 03830
818 Biergeschenkpackung 03857
891 Weißwein 03861
833 Biergeschenkpackung 03862
766 Gutschein 03872
599 Deckchen 03883
33 Regenschirm 03906
399 Trikot 03917
147 Gutschein 03939
141 Armbanduhr 03941
198 Gutschein 03951
129 Krawattenhalter 03962
248 Planzkübel 03972
442 Gutschein 03975

Preisliste – 900 Preise der Tombola 
zur 925-Jahrfeier der Stadt Hohenmölsen



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 7

Nichtamtlicher Teil

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
789 Gutschein 03995
880 Weißwein 03996
372 Gutschein 04008
472 Gutschein 04056
877 Weißwein 04060
598 Deckchen 04066
451 Rucksack 04077
765 Gutschein 04086
363 Gutschein 04088
250 Sonnenschirm 04106
641 Gutschein 04131
737 Gutschein 04136
292 Zinnbecher 04170
830 Biergeschenkpackung 04197
588 Jahreskarte/Mondsee 04282
414 Gutschein 04314
325 Basttasche 04370
583 Gutschein 04382
111 Ohrstecker 04386
96 Fußmassagewanne 04387
131 Krawattenhalter 04415
779 Gutschein 04417
503 Autowachs 04427
904 Stadtbeutel mit Inhalt 04435
804 Gutschein 04436
67 Parfüm 04486
900 Stadtbeutel mit Inhalt 04514
590 Jahreskarte/Mondsee 04520
445 Gutschein 04528
799 Gutschein 04535
294 Taschenmesser 04544
878 Weißwein 04551
66 Massagebürste 04579
428 Teppich 04582
362 Gutschein 04589
236 Gutschein 04595
616 Mütze 04617
356 Gutschein 04628
417 Stoffbeutel (gefüllt) 04633
895 T-Shirt 04636
265 Reisetasche 04664
82 Schirm 04670
457 Kosmetikkoffer 04682
549 Gutschein 04697
626 Zollstock 04699
585 Gutschein 04709
686 Gutschein 04715
610 Tupper-Reibe 04755
719 Gutschein 04775
911 Stadtbeutel mit Inhalt 04776
70 Bettenset 04859
851 Biergeschenkpackung 04870
151 Pflegeset 04883
562 Gutschein 04911
245 Planzkübel 04924
832 Biergeschenkpackung 04929
328 Rodel 04930
753 Gutschein 04950
175 CD 04961
115 Ohrstecker 04962
614 Gutschein 04973
400 Autowäsche 05029
735 Gutschein 05045
404 Gutschein 05056
899 Stadtbeutel mit Inhalt 05059
820 Biergeschenkpackung 05086
662 Gutschein 05144
260 Stockschirm 05222
43 Rucksack 05233
424 Unfallset 05244
850 Biergeschenkpackung 05248
888 Weißwein 05283
694 Gutschein 05300

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
370 Bierglas 05315
44 Rucksack 05323
509 Rucksack 05340
826 Biergeschenkpackung 05341
408 Gutschein 05355
754 Gutschein 05356
31 Regenschirm 05378
92 Käsebrett 05392
681 Gutschein 05404
332 Grillbesteck 05432
36 Regenschirm 05449
267 Schreibmappe 05450
413 Gutschein 05457
570 Gutschein 05470
643 Gutschein 05490
307 Basecap 05508
696 Gutschein 05535
135 Brosche 05547
667 Gutschein 05604
367 Gutschein 05628
797 Gutschein 05658
125 Jackenschmuck 05659
416 Stoffbeutel (gefüllt) 05679
567 Gutschein 05691
547 Gutschein 05782
429 Teppich 05792
869 Rotwein 05803
623 Zollstock 05806
906 Stadtbeutel mit Inhalt 05813
871 Rotwein 05826
508 Taxigutschein 05836
161 Fieberthermometer 05839
903 Stadtbeutel mit Inhalt 05843
520 Atlas 05875
670 Gutschein 05880
807 Gutschein 05887
707 Gutschein 05893
810 Gutschein 05898
827 Biergeschenkpackung 05948
902 Stadtbeutel mit Inhalt 05950
651 Gutschein 05952
329 Volleyball 05954
632 Schnaps 05957
627 Zollstock 05961
319 Autopflegeset 05964
403 Gutschein 06007
412 Gutschein 06028
894 Weißwein 06041
531 Buch 06083
178 Gutschein 06090
491 Gutschein 06091
79 Kartenhalter 06149
396 Wecker 06153
253 Stockschirm 06154
290 Zinnbecher 06159
128 Krawattenhalter 06193
711 Gutschein 06205
484 Gutschein 06218
812 Gutschein 06229
411 Gutschein 06231
385 Gutschein 06241
435 Teppich 06242
596 Jahreskarte/Mondsee 06259
734 Gutschein 06283
103 Kette 06304
50 Reisewecker 06307
275 Mousepad 06312
628 Zollstock 06333
574 Gutschein 06342
637 Schnaps 06347
498 Pflegespülung 06358
474 Gutschein 06369
374 Warnweste 06377

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
383 Gutschein 06384
264 Stockschirm 06385
925 Duschbad 06401
26 Armbanduhr 06417
438 Gutschein 06421
702 Gutschein 06431
739 Gutschein 06443
879 Weißwein 06453
202 Gutschein 06469
184 Gutschein 06470
663 Gutschein 06474
271 Buch 06490
798 Gutschein 06491
824 Biergeschenkpackung 06568
538 Buch 06572
597 Jahreskarte/Mondsee 06573
615 Mütze 06574
758 Gutschein 06575
193 Gutschein 06759
908 Stadtbeutel mit Inhalt 06781
415 Stoffbeutel (gefüllt) 06799
782 Gutschein 06815
794 Gutschein 06819
318 Autopflegeset 06825
689 Gutschein 06859
582 Gutschein 06900
192 Gutschein 07292
124 Jackenschmuck 07314
258 Stockschirm 07329
256 Stockschirm 07391
204 Weinflasche 07396
693 Gutschein 07438
671 Gutschein 07453
54 Reisewecker 07476
678 Gutschein 07488
462 Balsam (After Shave) 07497
857 Rotwein 07557
528 Buch 07560
73 Gutschein 07641
440 Gutschein 07663
592 Jahreskarte/Mondsee 07703
546 Gutschein 07710
608 Tupper-Salatbesteck 07742
898 Stadtbeutel mit Inhalt 07745
331 Rucksack 07756
897 T-Shirt 07771
606 Salzstreuer 07792
729 Gutschein 07827
680 Gutschein 07835
757 Gutschein 07845
305 Basecap 07874
285 Taschenrechner 07892
587 Gutschein 07896
138 Brosche 07911
654 Gutschein 07922
459 Duftseerose 07956
885 Weißwein 07958
873 Rotwein 07963
526 Buch 07965
455 Schuhpflegeset 07986
159 Fieberthermometer 07997
499 Body-Balsam 10162
510 Rucksack 10168
453 Fußpflegeset 10179
482 Gutschein 10193
519 Interdentalbürste 10229
703 Gutschein 10230
809 Gutschein 10417
32 Regenschirm 10420
554 Gutschein 10421
239 Basecap 10463
199 Gutschein 10480
395 Wecker 10483



Seite 8 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
840 Biergeschenkpackung 10496
72 Gutschein 10614
306 Basecap 10617
229 Gutschein 10619
276 Mousepad 10623
261 Stockschirm 10633
488 Gutschein 10777
190 Gutschein 10788
709 Gutschein 10792
805 Gutschein 10796
535 Buch 10820
452 Sporttasche 10851
299 CD 10875
100 Kette 10899
102 Kette 10904
164 Fieberthermometer 10924
605 Salzstreuer 10926
494 Gutschein 10933
733 Gutschein 10937
371 Gutschein 11001
105 Kette 11010
212 Schreibmappe 11031
230 Gutschein 11042
409 Gutschein 11151
42 Rucksack 11178
210 Weinset 11179
58 Reisewecker 11252
836 Biergeschenkpackung 11267
64 Massagebürste 11272
475 Gutschein 11276
354 Gutschein 11280
866 Rotwein 11290
837 Biergeschenkpackung 11293
157 Radio 11294
864 Rotwein 11300
814 Gutschein 11384
595 Jahreskarte/Mondsee 11404
708 Gutschein 11408
823 Biergeschenkpackung 11410
697 Gutschein 11420
916 Duschbad 11765
51 Reisewecker 11850
856 Rotwein 12004
638 Schnaps 12007
483 Gutschein 12012
884 Weißwein 12029
738 Gutschein 12046
619 Mütze 12060
533 Buch 12095
268 Schreibmappe 12105
360 Gutschein 12109
29 Regenschirm 12163
120 Ring 12169
426 Teppich 12187
865 Rotwein 12203
511 Rucksack 12207
613 Tupperdose 12228
136 Brosche 12251
379 Sonnenbrille 12265
770 Gutschein 12306
870 Rotwein 12354
432 Teppich 12359
860 Rotwein 12383
351 Gutschein 12420
466 Geschenkset 12429
741 Gutschein 12441
788 Gutschein 12467
713 Gutschein 12471
725 Gutschein 12483
772 Gutschein 12491
469 Gutschein 12509
791 Gutschein 12514
344 Schwanenset 12535

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
180 Gutschein 12538
89 Flaschenständer 12555
406 Gutschein 12620
886 Weißwein 12637
742 Gutschein 12657
132 Krawattenhalter 12659
436 Akku-Schrauber 12676
746 Gutschein 12685
316 Pflegeset/Auto 12691
140 Armbanduhr 12695
249 Planzkübel 12697
544 Gutschein 12700
645 Gutschein 12737
501 Sonnenbrille 12764
569 Gutschein 12778
835 Biergeschenkpackung 12785
775 Gutschein 12787
923 Easy-Pad 12789
698 Gutschein 12799
84 Öffner u. Verschluss 12802
300 CD 12838
819 Biergeschenkpackung 12841
921 Tages- u. Handcreme 12864
420 Weinset 12902
744 Gutschein 12917
295 Taschenmesser 12932
273 Buch 12949
458 Parfüm 12952
444 Gutschein 12954
813 Gutschein 12957
144 Schreibtischgarnitur 12968
364 Gutschein 13035
187 Gutschein 13049
743 Gutschein 13055
821 Biergeschenkpackung 13059
200 Gutschein 13068
580 Gutschein 13088
311 Fahhrad 13099
629 Zollstock 13100
262 Stockschirm 13115
284 Bergmann 13126
176 Gutschein 13127
786 Gutschein 13210
845 Biergeschenkpackung 13271
255 Stockschirm 13278
460 Balsam (Jojo) 13318
150 Gutschein 13334
365 Gutschein 13338
579 Gutschein 13347
748 Gutschein 13361
787 Gutschein 13369
705 Gutschein 13371
282 Brieföffner 13394
875 Weißwein 13440
98 Gutschein 13459
142 Armbanduhr 13469
206 Regenschirm 13478
612 Tupperdose 13481
844 Biergeschenkpackung 13484
677 Gutschein 13507
541 Gutschein 13533
673 Gutschein 13539
368 Gutschein 13549
69 Radio 13557
68 Parfüm 13558
352 Gutschein 13573
122 Armband 13594
532 Buch 13610
672 Gutschein 13624
446 Gutschein 13631
171 Gutschein 13656
244 Akku-Bohrschrauber 13669
861 Rotwein 13677

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
602 Blumenstrauß 13687
37 Regenschirm 13691
108 Ohrstecker 13698
806 Gutschein 13722
297 CD 13734
854 Biergeschenkpackung 13742
778 Gutschein 13746
322 Autopflegeset 13761
661 Gutschein 13773
88 Menage 13774
727 Gutschein 13786
909 Stadtbeutel mit Inhalt 13824
790 Gutschein 13834
45 Rucksack 13841
683 Gutschein 13842
355 Gutschein 13861
317 Autopflegeset 13869
913 Stadtbeutel mit Inhalt 13900
146 T-Shirt 13905
468 Gutschein 13907
145 Kosmetikbox 13920
169 Erste-Hilfe-Pack 13926
783 Gutschein 13933
762 Gutschein 13935
431 Teppich 13937
502 Fußbank 13947
918 Schale 13956
225 Gutschein 13961
611 Tupperdose 13969
376 Autopflegeset 13972
882 Weißwein 13991
324 Autopflegeset 14002
346 Uhr 14007
179 Gutschein 14019
555 Gutschein 14020
841 Biergeschenkpackung 14021
366 Gutschein 14024
52 Reisewecker 14050
208 Fernglas 14060
279 T-Shirt 14063
172 Gutschein 14064
573 Gutschein 14071
154 Bügeleisen 14095
470 Gutschein 14119
118 Ohrstecker 14142
523 Sprudelfix 14154
330 Rucksack 14155
522 Decke 14166
768 Gutschein 14173
767 Gutschein 14175
195 Gutschein 14184
576 Gutschein 14185
237 Reiniger 14188
38 Regenschirm 14196
617 Mütze 14200
241 Gutschein 14202
288 Fahrrad-Werkzeug 14209
361 Gutschein 14213
71 Stofftier 14232
234 Gutschein 14233
577 Gutschein 14245
251 Sonnenschirm 14255
49 Reisewecker 14258
487 Gutschein 14517
91 Käsebrett 14564
552 Gutschein 14592
422 Weinset 15035
578 Gutschein 15050
530 Buch 15072
607 Salzstreuer 15096
649 Gutschein 15273
890 Weißwein 15296
867 Rotwein 15300



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 9

Nichtamtlicher Teil

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
336 Badetasche 15307
48 Rucksack 15341
269 Schreibmappe 15350
558 Gutschein 15370
490 Gutschein 15410
247 Planzkübel 15923
392 Tasse mit Innhalt 15948
560 Gutschein 16003
304 Basecap 16030
485 Gutschein 16031
427 Teppich 16090
421 Weinset 16118
659 Gutschein 16124
47 Rucksack 16129
449 Modellauto 16154
723 Gutschein 16164
207 Regenschirm 16178
382 Gutschein 16204
170 Erste-Hilfe-Pack 16208
343 Auto (ferngesteuert) 16246
401 Autowäsche 16266
384 Gutschein 16377
342 Picknickrucksack 16432
167 Fieberthermometer 16464
784 Gutschein 16471
277 T-Shirt 16523
676 Gutschein 16549
763 Gutschein 16563
62 Massagebürste 16624
223 Milch-Zucker-Gießer 16631
274 Buch 16638
387 Gutschein 16661
896 T-Shirt 16666
556 Gutschein 16674
358 Gutschein 16680
540 Gutschein 16684
65 Massagebürste 16726
634 Schnaps 16731
303 Basecap 16753
450 Verbandskasten 16781
388 Halogenlicht 16803
386 Bücher 16826
213 Managerset 16831
168 Fieberthermometer 16832
542 Gutschein 16864
112 Ohrstecker 16866
521 Bettwäsche 16882
527 Buch 16912
776 Gutschein 16954
543 Gutschein 17013
473 Gutschein 17014
263 Stockschirm 17017
243 Plüschteufel 17079
862 Rotwein 17080
512 Gutschein 17084
278 T-Shirt 17105
675 Gutschein 17119
796 Gutschein 17120
839 Biergeschenkpackung 17144
811 Gutschein 17147
222 Duftlampe 17158
516 Gutschein 17161
233 Gutschein 17166
433 Teppich 17172
335 Badetasche 17197
872 Rotwein 17205
699 Gutschein 17222
701 Gutschein 17231
557 Gutschein 17236
710 Gutschein 17245
752 Gutschein 17251
55 Reisewecker 17315
191 Gutschein 17319

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
749 Gutschein 17328
235 Gutschein 17337
315 Pflegeset/Auto 17354
553 Gutschein 17379
716 Gutschein 17386
893 Weißwein 17395
398 Wecker 17398
736 Gutschein 17405
815 Biergeschenkpackung 17418
922 Tages- u. Handcreme 17440
642 Gutschein 17444
901 Stadtbeutel mit Inhalt 17469
227 Blutdruckmeßgerät 17476
726 Gutschein 17482
801 Gutschein 17490
687 Gutschein 17493
514 Gutschein 17500
133 Krawattenhalter 17512
817 Biergeschenkpackung 17533
652 Gutschein 17543
600 Deckchen 17568
189 Gutschein 17572
515 Gutschein 17576
669 Gutschein 17581
465 Geschenkset 17583
883 Weißwein 17587
203 Gutschein 17597
123 Jackenschmuck 17608
228 Glasschale 17631
793 Gutschein 17640
780 Gutschein 17641
357 Gutschein 17713
121 Armband   17715
653 Gutschein 17750
646 Gutschein 17757
194 Gutschein 17759
196 Gutschein 17779
660 Gutschein 17787
148 Gutschein 17792
518 Werkzeug 17816
158 Erste-Hilfe-Tasche 17849
551 Gutschein 17854
816 Biergeschenkpackung 17860
524 Eiscrasher 17869
724 Gutschein 17890
648 Gutschein 17908
134 Brosche 17942
691 Gutschein 17945
327 Hängematte 17958
443 Gutschein 17979
914 Stadtbeutel mit Inhalt 17991
130 Krawattenhalter 17997
155 Zahnbürste 18258
448 Sportlenkdrachen 18263
536 Buch 18274
847 Biergeschenkpackung 18334
665 Gutschein 18336
113 Ohrstecker 18343
692 Gutschein 18385
684 Gutschein 18427
349 Pflegeset 18479
594 Jahreskarte/Mondsee 18498
584 Gutschein 18499
479 Gutschein 18509
732 Gutschein 18514
537 Buch 18520
822 Biergeschenkpackung 18541
166 Fieberthermometer 18542
774 Gutschein 18550
674 Gutschein 18556
489 Gutschein 18561
773 Gutschein 18562
139 Brosche 18586

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
722 Gutschein 18597
905 Stadtbeutel mit Inhalt 18605
393 Tasse mit Innhalt 18615
425 Unfallset 18645
266 Schreibmappe 18653
647 Gutschein 18659
252 Sonnenschirm 18669
456 Kosmetiktasche 18686
272 Buch 18691
513 Gutschein 18729
217 Gutschein 18732
173 CD 18738
481 Gutschein 18759
581 Gutschein 18766
87 Menage 18785
298 CD 18801
917 Duschbad 18811
907 Stadtbeutel mit Inhalt 18823
224 Gutschein 18827
506 Taxigutschein 18832
454 Fußpflegeset 18851
101 Kette 18871
90 Käsebrett 18877
186 Gutschein 18882
868 Rotwein 18904
609 Salatschäler 18920
910 Stadtbeutel mit Inhalt 18925
478 Gutschein 18964
842 Biergeschenkpackung 19006
633 Schnaps 19011
419 Stoffbeutel (gefüllt) 19027
205 Likör 19042
163 Fieberthermometer 19047
242 Spielzeug 19057
221 Weindecanter 19079
430 Teppich 19087
188 Gutschein 19091
60 Parfüm 19123
480 Gutschein 19131
603 Kette 19140
109 Ohrstecker 19144
695 Gutschein 19146
892 Weißwein 19164
94 Cockpit-Set 19171
119 Ohrstecker 19195
718 Gutschein 19210
714 Gutschein 19223
843 Biergeschenkpackung 19224
238 Reiniger 19253
162 Fieberthermometer 19277
572 Gutschein 19300
394 Wecker 19310
160 Fieberthermometer 19322
477 Gutschein 19325
215 Uhr 19339
706 Gutschein 19350
808 Gutschein 19358
41 Rucksack 19380
564 Gutschein 19388
165 Fieberthermometer 19411
291 Zinnbecher 19437
657 Gutschein 19466
61 Massagebürste 19476
418 Stoffbeutel (gefüllt) 19508
761 Gutschein 19511
507 Taxigutschein 19546
326 Plüschtier 19569
571 Gutschein 19591
461 Balsam (After Shave) 19592
505 Reinigungspflege 19607
831 Biergeschenkpackung 19611
183 Gutschein 19621
621 Zollstock 19630



Seite 10 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
289 Schreibset 19642
337 Badetasche 19643
126 Armband 19647
486 Gutschein 19660
496 Kopfmassage 19665
721 Gutschein 19689
492 Gutschein 19694
143 Ohrstecker 19700
497 Kopfmassage 19701
644 Gutschein 19707
381 Sonnenbrille 19742
803 Gutschein 19764
829 Biergeschenkpackung 19767
423 Unfallset 19783

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
97 Blutdruckmeßgerät 19791
323 Autopflegeset 19796
620 Zollstock 19806
226 Gutschein 19812
912 Stadtbeutel mit Inhalt 19815
889 Weißwein 19819
656 Gutschein 19821
153 Fußball 19825
40 Rucksack 19850
57 Reisewecker 19855
246 Pflanzkübel 19868
340 Badetasche 19882
110 Ohrstecker 19886
75 Gutschein 19900

Preis-Nr. Bezeichnung Los.-Nr.
887 Weißwein 19928
380 Sonnenbrille 19947
650 Gutschein 19963
855 Rotwein 19974
679 Gutschein 19976
568 Gutschein 19981
863 Rotwein 19992
800 Gutschein 19999

Die Redaktion gratuliert allen Gewinnern und 
bittet um Abholung der Preise in den Räumen des 
Sozialamtes der Stadt Hohenmölsen, Platz des 
Bergmanns 2, zu den üblichen Öffnungszeiten 
bis zum 31.10.2005.

Eine turbulente Festwoche 
 ist zu Ende

Der Vorstand des Schützenvereines Hohenmölsen 
möchte sich recht herzlich bei seinen aktiven Mit-
gliedern nebst Ehepartnern sowie den freiwilligen 
Helfern für ihre aufopferungsvolle Mitarbeit bei 
der Versorgung der Besucher des Festzeltes und 
deren Einrichtungen bedanken.

Unterstützung erhielten wir auch durch unseren 
befreundeten Schweizer Schützenverein Dägerlen, 
der Käsespezialitäten aus der Schweiz zur Gau-
menfreude der Besucher anbot.
Sehr gut hat die Zusammenarbeit während der 
Festwoche mit vielen Firmen aus unserer Region 
funktioniert, die für einen reibungslosen Ablauf 
der Versorgung beitrugen.
Besonderen Dank gilt der Firma ESER, dem For-
tuna Service Bund, Herrn D. Krüger, Bäckerei 
Hanke und Werner, REWE, Gramss Backstube, 
Penny Mark, Tönnies und der Fa. G. Herrmann. 
Schnell und unkompliziert halfen uns die Firma 
Günter Bach bei der Absicherung des Markt-
brunnens, die Elektrofirma Nidoschewsky bei 
der Behebung eines technischen Defektes sowie 
die Fahrschule Fuchs und Haucke bei diversen 
Transporten.
Bei der Stadtverwaltung Hohenmölsen, besonders 
beim Bürgermeister Herrn v. Fintel und dem Verein 
Drei Türme e.V. möchten wir uns für die Unter-
stützung bei der Vorbereitung und Durchführung 
der 925-Jahrfeier bedanken.
Die Mitglieder des Schützenvereines Hohenmölsen 
möchten sich auch bei allen Einwohnern und Gäs-
ten, die unsere Bemühungen für ein abwechslungs-
reiches und attraktives Programm so freundlich 
angenommen haben, recht herzlich bedanken. 
Die hohe Besucheranzahl im Festzelt auf dem 
Marktplatz hat uns gezeigt, dass die Festwoche 
zum Stadtjubiläum ein großer Erfolg war.

gez. K. Elsner



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 11

Nichtamtlicher Teil

Arbeitnehmer betreuen wir von A-Z im 
Rahmen einer Mitgliedschaft bei der
Einkommensteuererklärung,
wenn Sie Einkünfte ausschließlich 
aus nichtsselbständiger Tätigkeit 
haben und Ihre Nebeneinnahmen 
aus Überschusseinkünften (z. B. 
Vermietung) die Einnahmegrenze
von insgesamt  9.000 bzw. 

 18.000 nicht übersteigen.

kostenloses Info-Telefon:
08 00 - 1 81 76 16

Internet: www.vlh.de  •  e-mail: vlh@vlh.de

Beratungsstelle:

06679 Hohenmölsen
August-Bebel-Straße 1

Tel.: 03 44 41 - 2 26 65
Fax: 03 44 41 - 2 26 65

Bürozeit:
 Mo.   14.30-17.30 Uhr
 Mi. 9-12 Uhr u.  14.30-17.30 Uhr
 Do. 9-12 Uhr
 oder nach Vereinbarung.

L o h n s t e u e r h i l f e v e r e i n

Was aus Ihrem Kind einmal wird, können Sie nicht voraussehen. Aber eine gute Start-
position können Sie ihm sichern. Eine gute Ausbildung ist wichtig – und teuer. Ein Stu-
dium kostet um die 40.000 Euro. Ein Fuchs ist, wer früh genug an später denkt.
Warum also nicht das erhöhte Kindergeld für eine Ausbildungsversicherung einsetzen, 
und so das Fundament für die Kinder-Karriere legen?

Und hier werden Sie beraten:

Hohenmölsen, Herrenstraße (03’44’41) 47’00
Hohenmölsen, Kirschbergcenter (03’44’41) 9’73’90

Kaninchenausstellung am 29. und 30.10.2005
Kulturhaus Keutschen, Lindenstraße

Der Rassekaninchenzuchtverein G 283 Wählitz lädt zur

4. Rippachschau
nach Keutschen ins Kulturhaus ein.

Es werden ca. 300 Tiere verschiedener Rassen und Farbschlägen gezeigt. Züchter aus dem Kreis Weißenfels, 
den umliegenden Kreisen und den angrenzenden Bundesländern stellen ihre Tiere zur Schau.
Vielleicht entdecken ja der eine oder andere Besucher sein Interesse an diesem schönen Hobby.
Dafür stehen an diesen Tagen gern unsere Züchter für Gespräche bereit.

Eine große Tombola steht für kleine und große Besucher bereit.
Für Speisen und Getränke ist gesorgt.

Öffnungszeiten:
 Samstag 29.10.2005 09.00-18.00 Uhr
 Sonntag, 30.10.2005 09.00-15.00 Uhr

Wir wünschen allen Besuchern ein paar schöne Stunden in Keutschen und den Züchtern gute Ergebnisse 
bei unserer Ausstellung.

gez. Hanno Frackowiak, Vorsitzender

Kaninchenausstellung am 29. und 30.10.2005Kaninchenausstellung am 29. und 30.10.2005

ÖSA
Versicherungen

Kreissparkasse
Weißenfels

w
w

w
.s

p
ar

ka
ss

e-
w

ei
ss

en
fe

ls
.d

e



Seite 12 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

12. Kinder-, Stadt- und Vereinsfest 
Samstag, 01. Oktober 2005

20.00 Uhr Disko mit DJ Udo im Festzelt auf dem Marktplatz

Sonntag, 02. Oktober 2005

19.30 Uhr Fackelzug Stellplatz: Parkplatz Sporthalle Nord 
mit anschließendem Lagerfeuer auf dem Franz- Spiller- Platz 

20.00 Uhr Disko mit DJ Udo im Festzelt auf dem Marktplatz

Montag, 03. Oktober 2005
Marktplatz

ab 11.00 Uhr Blasmusik mit der Band  „fortissimo“
11.00 Uhr

13.00 Uhr

ab 13.30 Uhr

Buntes Programm - Vereine stellen sich vor 
Taubenauflass, Technikausstellung Feuerwehr 
Ehrungen und Eintragungen ins Ehrenbuch 
Ehrung der Preisträger im Ideenwettbewerb für die Nachnutzung 
der General-Heinrich-August-von-Helldorff-Kaserne 
Hohenmölsen
Musik. Umrahmung mit DJ Udo 
Kindertanzgruppe „Sunflower“ 
Schaukampf „Vo Dao Vietnam“
Tanzgruppe „Cheerdance“ 

Rathaus

14.00 – 16.00 Uhr Rathausturmbesteigung

Stadtkirche Sankt Peter

15.00 Uhr Benefizkonzert mit Stadtchor „Lyra“ Hohenmölsen e.V.
und Mandolinenorchester Hohenmölsen e.V. 

Gaststätte Lindenhof

10.00 Uhr Preisskat des 1. Skatvereins Hohenmölsen e.V. 

Ganztägig Belustigung wie: Schießstand, Torwandschießen, Bastelstraße, Tombola,
Für das leibliche Wohl sorgen Imbisshändler, unter anderem mit Erbseneintopf 
aus der Feldküche. 

Die Geschäfte der Innenstadt haben von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet. 
Es laden ein die Vereine und die Stadt Hohenmölsen.
Änderung vorbehalten!

Senioren Handarbeits-Club

Der Senioren Handarbeits-Club möchte sich 
bei allen Besuchern und Gästen, unserer Aus-
stellung recht herzlich bedanken.
Unsere Arbeit und Mühe wurde durch den 
großen Zuspruch belohnt.
Schade für die Anderen, die nicht dabei waren, 
sie haben etwas verpasst.

Senioren-Video-Club 
AWO Pflegeheim

Freitag, 28.10.2005
 Schlachtefest in Nessa
 Abfahrt: 12.45 Uhr ab Webau mit Zu- 
 steiger Kirschbergcenter, Regional-
 verkehr, Bus-Bahnhof

gez. Berndt 

Der Seniorenklub 
Großgrimma informiert!

Am 03. Oktober 
 „Tag der Deutschen Einheit“ 
 im Festzelt mit Tombola
Am 06. Oktober  
 Leitungssitzung
 Beginn: 14.00 Uhr im Bürgerhaus
Am 20. Oktober
 Seniorentreff im Bürgerhaus
 Beginn: 14.00 Uhr

gez. Rödiger Vors.

Ein besonderer Dank an alle 
Sponsoren und Helfer

Nun ist die ereignisreiche Festwoche zum 925jäh-
rigen Bestehen von Hohenmölsen vorüber und man 
kann sagen, dass sie ein voller Erfolg war. 
Auch unsere Schule beteiligte sich an den vielfälti-
gen Aktivitäten. Erfolgreich konnten wir aber nur 
sein, weil wir so viele Sponsoren und freiwillige 
Helfer hatten, die uns vor allem bei der Durch-
führung des kleinen Mittelaltermarktes unserer 
Schule unterstützten.
Ganz herzlich bedanken möchten wir uns bei:
der Osterland GmbH Teuchern, dem Rewe Markt 
im Kirschbergcenter, dem Supermarkt Otto Kai-
ser, der Wohnungsbaugesellschaft Hohenmölsen, 
den Blumenhäusern Iris Voigt, am Südhang, am 
Markt und im Kirschbergcenter, den Bäckereien 
Hanke, Barthold, Werner und Siebrecht sowie 
dem Bauhof.
Desweiteren vielen Dank an die freiwilligen 
Helfer:
Juliane Ungewiß, Dorothea Kotzian von der 
Katholischen Kirche Hohenmölsen, Elke Hessel-
barth, Frau Seidler, Kati und Natalie Fuchs, Frau 
Bliedtner, Jens Neumann, Tamara Daniela, Pfarrer 
Wisch, Jens Knipper, Frank Grahl, Ronny Staps 
und Herrn Röder.
Frau G. Werner
Direktorin der Sekundarschule Hohenmölsen

GEFUNDEN wurde 1 Goldkette mit Anhänger und 1 Damenarmbanduhr!
Zu erfragen im Fundbüro/Ordnungsamt der Stadt Hohenmölsen.

Fundbüro



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 13

Nichtamtlicher Teil

Spielplan Oktober 2005

Samstag, 01.10.2005
 15.00 Uhr Eintracht - FC Markwerben II
Sonntag, 02.10.2005
 09.15 Uhr Jaucha Jgd. D - Zorbau-Dehlitz-Wfls. Jgd. D
Samstag, 08.10.2005 - Kreispokal -
 14.00 Uhr Markwerben II o. Lützen II - Jaucha 
Sonntag, 09.10.2005
 09.15 Uhr R.-W. Weißenfels Jgd. D II - Jaucha
Samstag, 15.10.2005
 13.00 Uhr SV 1919 HHM II - Jaucha
Sonntag, 16.10.2005
 09.15 Uhr Jaucha Jgd. D - Wählitz Jgd. D
Samstag, 22.10.2005
 13.00 Uhr Meuchen II - Jaucha
Samstag, 29.10.2005
 15.00 Uhr Jaucha - Muschwitz
Sonntag, 30.10.2005
 09.15 Uhr Teuchern Jgd, D - Jaucha Jgd. D
Änderungen vorbehalten!
gez. König

SV „Eintracht“ Jaucha e.V.

„Hobbysport in Mölsen-Nord“
(Rückblick Volkssportfest vom 28.08.2005)

- Erstmals in dieser Form veranstaltete unser gemeinnütziger Verein und 
die „WOBAU-GmbH“ ein Volkssportfest für Jedermann.

- Mit weit über 400 Gästen war es ein echter Knüller und soll nun zur 
alljährlichen Tradition, zu einem echten Wohngebietsfest, werden

- Die „Schalmeienkapelle Wermsdorf“ und die „Showtanzgruppen“ von 
Diana Reinsperger gaben der Veranstaltung einen würdigen Rahmen.

- Arndt Peters (Vors. des Kreissportverbandes) überbrachte Grüße und 3 
Bälle von Heinz Marciniak (Präsident des LSB/SA). Sogar das MDR-
Fernsehen war vor Ort

- und als die „925 Km-Läufer“ einliefen stiegen 925 Tauben in den Himmel 
(Rudi Seidel und seinen Taubenfreunden recht herzlichen Dank.)

- Auch den Teams von Gabi Leubeling (Versorgung) und „Redwood“-
Technik ein Extra-Lob.

Fanclub-News

- Beim 69. , von uns organisierten Turnier, begrüßten wir unseren 10.000. 
Gast insgesamt! (Der ehemalige Libero Rainer Hoppe (58) erhielt einen 
Ball mit Unterschriften der deutschen Nationalmannschaft!) Turnierge-
winner wurde „Chemie Poserna“, den „Fairplay-Pokal“, gestiftet vom 
Stadtrat A. Faust, erhielt das Team der „Bahn AG Zeitz“

- Insgesamt wurden 11 Pokale und 300 Urkunden vergeben.
- Zahlreiche Ehrengäste, wie Roland Claus, Bürgermeister von Fintel, 

Landrat Rüdiger Erben oder Dr. Milek (Promi-Team-Spieler und neues 
Mitglied im Fanclub) waren begeistert.

Besonders Andreas Leubeling wird hiermit höchste Anerkennung ausge-
sprochen.
Wir danken allen fleißigen Helfern und Sponsoren recht herzlich. Besonders 
danken wir der Kreissparkasse Weißenfels, der WOBAU GmbH Hohenmölsen, 
der Hasseröder Brauerei, dem KSM-Köln und Landrat R. Erben.
Mein größter Wunsch ist: Diese herrliche Sportanlage muss dauerhaft auch 
für den Hobby-Sport nutzbar sein!
gez. Roland Gall, Euer „Sachsen Galli“

B
ra

sa
ck

-D
ru

ck
sa

ch
en

A
ug

us
t-

B
eb

el
-S

tr
aß

e 
1

06
67

9 
H

oh
en

m
öl

se
n

Te
l:

 (
03

 4
4 

41
) 

2 
30

 6
9

Fa
x:

 (
03

 4
4 

41
) 

2 
30

 7
0

Wir drucken gern ...

..
. 

a
u

c
h

 f
ü

r 
S

ie
!

Neu im Angebot:
Digitaldruck in Farbe 

bis A3+



Seite 14 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Spielplan Oktober 2005
Montag, 03.10. 2005, 10.00 Uhr
 Preisskat um den „Pokal zum Tag der Deutschen Einheit“
 im SKZ „Lindenhof“ in Hohenmölsen
Freitag, 07.10. 2005, 18.30 Uhr
 38. Trainingstag im SKZ Lindenhof‘ Hohenmölsen
Sonnabend, 08.10- 2005, 09.00 Uhr
 Vereinspokal für Achtermannschaften (gespielt werden 3 Serien)
Freitag, 14.10. 2005, 18.30 Uhr
 39. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen
Freitag, 21.10. 2005, 18.30 Uhr
 40. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen
Freitag, 28.10. 2005, 18.30 Uhr
 41. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen

Vorschau

Sonntag, 06.11. 2005, 09.00 Uhr
 XII. offene Stadtmeisterschaft im Saal des SKZ „Lindenhof“ Hohen- 
 mölsen (es sind 3 Serien á 48 Spiele zu absolvieren).

Änderungen Vorbehalten! 

gez. Pohle
Pressewart

1. Skatverein Hohenmölsen 1994 e.V.

SG Wählitz e. V.

Fußball
Kegeln

Gymnastik

Termine Fußball

01.10.2005
 13.00 Uhr SG Wählitz 2 - SV Krauschwitz 2
 15.00 Uhr SG Wählitz 1 - VfB Dehlitz
02.10.2005
 09.15 Uhr SG Wählitz D - Lützen/Muschw.
 10.30 Uhr spielfrei - SG Wählitz  C
08.10.2005
 12.00 Uhr SG Wählitz 2 - SV Krauschwitz 2
 14.00 Uhr SG Wählitz 1 - SV Großgrimma 1
09.10.2005
 09.15 Uhr SG Wählitz D - SV Teuchern
 10.30 Uhr SV Mertendorf - SG Wählitz C
15.10.2005
 13.00 Uhr S.-G. Deuben 2 - SG Wählitz 2
 13.00 Uhr G.W. Langendorf 2 - SG Wählitz 1
16.10.2005
 09.15 Uhr SV Jaucha - SG Wählitz D
 10.30 Uhr FC Freyburg - SG Wählitz C
22.10.2005
 13.00 Uhr SG Wählitz 2 - RWW/Burgwerb.
 15.00 Uhr SG Wählitz 1 - FC Markwerben
23.10.2005
 10.30 Uhr Nebra/Karsdorf - SG Wählitz C  
29.10.2005
 13.00 Uhr Großkorbetha - SG Wählitz 2
 13.00 Uhr SV Hohenmölsen 2 - SG Wählitz 1
30.10.2005
 09.15 Uhr SG Wählitz D - VfB Großgörsch.
 10.30 Uhr SG Wählitz C - SV Teuchern
31.10.2005
 12.00 Uhr SV Krauschwitz 2 - SG Wählitz 2

Wir möchten uns auf diesem Wege bei nachfolgenden Firmen und Personen für 
die Unterstützung zum Herbstfest bedanken:
Bäckerei Hanke, Tischlerei Walther, Fernwärme GmbH Hohenmölsen-Webau, 
Fahrschule „Energy“, Getränke Albrecht, Fortuna, Jomo Citty, Fanfarenzug HHM, 
Freizeiteinrichtung am Wasserturm, MIBRAG, M. Palatini, C. Richter, N. Hinz, 
H. Rust, M. Jagusch, S. Walter, T. Fröhlich, F. Beyer, U. Berkner, M. Berkner, 
C. Panzer, N. Näther, A. Kelka, G. Hebestreit und auch allen anderen, die der 
SG Wählitz die Treue halten und immer für uns da sind, sei gedankt.
Der Vorstand

Veranstaltungen im Monat Oktober 2005

03. Oktober 2005
 10.00 Uhr Preisskaten des 1. Skatvereins Hohenmölsen
08. Oktober 2005
 10.00 Uhr Trainingsstunde Vo Dao Vietnam 
   jeden Montag
 19.00 Uhr Probe Stadtchor „Lyra“ Hohenmölsen e.V.
jeden Dienstag
 16.00 Uhr Unterricht Musikschule Fröhlich
jeden Mittwoch
 19.00 Uhr Probe Mandolinenorchester Hohenmölsen e.V.
jeden Donnerstag
 17.00 Uhr Übungsstunde Seniorensport STV 81 Hohenmölsen e.V.
jeden letzten Freitag
 19.00 Uhr  Verein der Ziergeflügel- und Exotenzüchter e.V. 
Änderungen vorbehalten!
gez. Grabs

SKZ „Lindenhof“



30. September 2005 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen Seite 15

Nichtamtlicher Teil

Spielplan Monat Oktober

Freitag, 30.09.2005
 18.00 Uhr SV Hohenmölsen AH - Eintracht Jaucha AH
Samstag, 01.10.2005
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen F-Jug. - SpG Weißenf./Markw. F-Jug.
 09.30 Uhr SpG Zorbau/WFV E-Jug. - SV Hohenmölsen E-Jug.
 13.00 Uhr Meuchener SV II. - SV Hohenmölsen II
 15.00 Uhr Meuchener SV I  - SV Hohenmölsen I
Sonnstag, 02.10.2005
 10.30. Uhr SV Hohenmölsen A-Jug. - Naumburger BC A-Jug.
Freitag, 07.10..2005
 18.00 Uhr SV Naumburg 05 AH - SV Hohenmölsen AH
Samstag, 08.10.2005
 09.30 Uhr Eintracht Lützen F-Jug. - SV Hohenmölsen F-Jug.
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen E-Jug. - Fortuna Leißling E-Jug .
 14.00 Uhr SV Hohenmölsen I - B/W Zorbau I . (Pokalrunde)
Sonnstag, 09.10.2005
 10.30 Uhr SpG Nebra/Karsdorf A-Jug  - SV Hohenmölsen A-Jug.
Samstag, 15.10.2005
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen F-Jug. - Fortuna Leißling F-Jug.
 09.30 Uhr VfB Großgörschen E-Jug. - SV Hohenmölsen E-Jug.
 13.00 Uhr SV Hohenmölsen H - Eintracht Jaucha
 15.00 Uhr SV Hohenmölsen I - SG Trebnitz
Sonnstag, 16.10.2005
 10.30 Uhr SV Hohenmölsen A-Jug. - SV Teuchern A-Jug.
Samstag, 22.10.2005
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen F-Jug. - TSV G‘korbetha F-Jug.(Pokal)
 15.00 Uhr B/W Muschwitz - SV Hohenmölsen II .
 15.00 Uhr VfB Großgörschen - SV Hohenmölsen I .
Sonnstag, 23.10.2005
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen E-Jug. - B/W Zorbau E-Jug . (Pokal)
Freitag, 28.10.2005
 18.00 Uhr G/W Langendorf AH - SV Hohenmölsen AH
Samstag, 29.10.2005
 09.30 Uhr SV Teuchern F-Jug. - SV Hohenmölsen F-Jug.
 09.30 Uhr SV Hohenmölsen E-Jug. - VfB Nessa E-Jug.
 13.00 Uhr SV Hohenmölsen II - SG Wählitz
 15.00 Uhr SV Hohenmölsen I  - B/W Zorbau H .
Sonnstag, 30.10.2005
 10.30 Uhr SV Hohenmölsen A-Jug. - G/W Langendorf A-Jug.
Änderungen vorbehalten!

gez. Lutz Opitz
SV Hohenmölsen 1919 e.V.

SV Hohenmölsen 1919 e.V. Fliesenlegermeister
Walter Schellenberg

Oststraße 14   06679 Hohenmölsen
 03 44 41 - 3 31 03
Fliesen   Platten   Mosaik   Natursteinverlegung

www.f l iesen-schel lenberg.de

Ihr Profi
       in Sachen Fliesen ..!

SV Keutschen 1973 e.V.

Spielplan Monat Oktober

Samstag, 01.10.2005
 13.00 Uhr BW Borau II - SV Keutschen II
 15.00 Uhr SV Uichteritz - SV Keutschen
Samstag, 15.10.2005
 13.00 Uhr SV Keutschen II - Empor Gröben II
 15.00 Uhr  SV Keutschen - 1.FC Weißenfels II
Samstag, 22.10.2005
 13.00 Uhr RW Reichardtswerben II - SV Keutschen II
 15.00 Uhr Rot-Weiß Weißenfels II - SV Keutschen
Samstag, 29.10.2005
 13.00 Uhr VfB Nessa II -  SV Keutschen II
 15.00 Uhr SV Keutschen - Empor Gröben
Pokal, 08.10.2005
 12.00 Uhr  SV Keutschen II - SV Großgrimma III
 14.00 Uhr  SV Keutschen - Meuchener SV
Pokal-Rückspiel, 31.10.2005
 12.00 Uhr SV Großgrimma III - SV Keutschen II 

Spielplan Oktober 2005
Abteilung Kegeln

Sonnabend, 01.10.2005
 09.00 Uhr KSV Borau I - SG Wählitz IV
 09.00 Uhr SV Lok Weißenfels II - SG Wählitz V
Sonntag, 02.10.2005
 10.00 Uhr SG Wählitz Damen - SV Hohenmölsen Damen
Sonnabend, 08.10.2005
 09.00 Uhr SG Wählitz III - SV Lok Weißenfels I
Sonntag, 09.10.2005
 09.00 Uhr VfB Großgörschen II - SG Wählitz IV
 09.00 Uhr SG Wählitz Jgd. - SV 1924 Nebra Jgd.
Sonnabend, 15.10.2005
 09.00 Uhr SG Wählitz V - Blau-Weiß Weißenfels II
 13.00 Uhr SG Wählitz II - SV Teuchern 1910 I
Sonntag, 16.10.2005
 10.00 Uhr KV Wilhelmshöhe Damen - SG Wählitz Damen
Sonnabend, 22.10.2005
 09.00 Uhr SG Wählitz IV - SV Blau-Gelb Stößen
 13.00 Uhr SV Rot-Weiß Weißenfels II - SG Wählitz III
 13.30 Uhr SG Chemie Zeitz - SG Wählitz I
Sonntag, 23.10.2005
 09.00 Uhr KSV Lossa Jgd. - SG Wählitz Jgd.
Sonnabend, 29.10.2005
 09.00 Uhr KV Wilhelmshöhe II - SG Wählitz V
 13.30 Uhr SG Wählitz I - Schwarz-Gelb Weißenfels
Sonntag, 30.10.2005
 10.00 Uhr SG Wählitz Damen - SV G-W Langendorf I

gez. Kelka

SG Wählitz 

IT-Service – rund um
Computer und Internet

Ich biete an:
• Vorort-Service zu fairen Preisen
 an allen Computersystemen (auch älterer Systeme)
• Beseitigung von und Schutz vor Computerviren
• Hilfe bei der Einrichtung des Internetzuganges
• Lieferung von individuellen Computersystemen entsprechend 

persönlicher Wünsche
• Schulung und individuelle Einweisung am eigenen Computer
• Begutachtung von Schäden an Computersystemen für

Versicherungen

Dipl. Ing. (FH) Bernd Hildebrand,
Altköpsen 6, 06679 Hohenmölsen, OT Rössuln

Fu.Tel.: 0160 / 5 53 08 66, eMail: Bernd-Hildebrand@t-online.de



Seite 16 Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen  30. September 2005

Nichtamtlicher Teil

Redaktionelles

Das nächste Amtsblatt wird Anfang Novem-
ber 2005 herausgegeben.
Annahmeschluss für Beiträge und An zei gen: 
14.10.2005

Satz und Layout:  Brasack-Drucksachen, Ho hen -
möl sen, A.-Bebel-Str. 1, Tel.: (03 44 41) 2 30 69
Druck:  Druckhaus Zeitz

Herausgeber:
Stadt Hohenmölsen

Nachrichten und Hinweise an:
Rathaus Hohenmölsen
Markt 1,  06679 Hohenmölsen
z. H. Herrn Bochnig,  Tel.: (03 44 41) 42-121

Das Amtsblatt erscheint monatlich. Zu stel lung ko s-
ten frei an alle Haushalte der Stadt Hohenmölsen.

Mängelrügen sind bis zum 8. des Ausgabemonats 
an den Herausgeber zu richten, später können keine 
An sprü che geltend gemacht werden.

„Termine und Vorschau“

08.-09.10. Hamburg „Fischmarkt“
 mit Hafen- und Stadtrundfahrt

15.-22.10. Fahrt nach Bayern mit Veran-
 staltungen und Ausflügen

30.10.05 Einkaufsfahrt Joh.-Ge or gen stadt
 (Abfahrt 06.30 Uhr HHM u. Kreis ge biet)

21.-25.11. Schöneck „Mit Schwung in den Winter“
 Ganztags-Busausflug ins böhmische
 Karlsbad, stimmungsvoller Tanz- und
 Musikabend mit orig. böhmischer Kapelle!

04.12.05 Schneeberg „Lichterfest“

 Tel.: 03 44 41 /  2 45 32

vhs Weißenfels – Außenstelle Hohenmölsen –
Angebot für den Monat Oktober 2005

Alle Interessierten können sich unter Tel. 03 44 41 / 48 50 oder persönlich in der 
vhs-Außenstelle Hohenmölsen, Agricolagymnasium, Raum 49 anmelden. 
Sprechzeit: Dienstag und Donnerstag, 09.00-18.00 Uhr. (Alle Gebühren in Euro)

Beginn Uhrzeit Kurstitel Dauer Gebühr

montags 18.00 Rückenschule (ab 17.10.2005) 10 UE 24,00
dienstags 17.45 Orientalische Tänze (Einstieg möglich) 20 UE 46,00
dienstags 18.00 Englisch für Anfänger (Einstieg möglich) 30 UE 53,00
mittwochs 18.00 Englisch für Fortgeschrittene 30 UE 53,00
mittwochs 18.00 Step-Aerobic, Gymnastik 20 UE 46,00
mittwochs 17.30 Französisch (geringe Vorkenntnisse erforderlich) 30 UE 53.00
mittwochs 18.00 Nordic-Walking (Einstieg jederzeit möglich) 30 UE 53,00
06.10.05 18.00 Gitarrenkurs für Anfänger 30 UE 53,00
24.10.05 17.00 PC-Kurs für Anfänger 60 UE 136,00
25.10.05 17.00 Keramikkurs 42 UE 58,00
gez. Waldenburger, Mitarbeiterin vhs


